ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO

Aos dezoito dias do mês de maio de dois mil e vinte, reuniram-se por videoconferência,

via aplicativo Meet, os membros da CPA, Alessandro de Medeiros, Prof. Antônio da

Silva Torres, Brenda Tauane Soares, Prof. Oscar Pedro Neves Junior e Tamires Kock de

Souza.  Brenda iniciou a  reunião cumprimentando os  presentes,  e  assim em seguida

apresentou a seguinte paula: 1) Abertura do processo de autoavaliação 2020/1. 2) Novas

formas de divulgação do processo em tempos de pandemia. 3) Webinar sobre o Fórum

de  Avaliação:  Resultados  de  2019.  Em  seguida,  Brenda  informou  que  o  período

definido, para abertura da autoavaliação, será do dia 20/05 a 10/06 de 2020. Após a

aprovação  do  período,  os  membros  discutiram  sobre  as  formas  de  divulgação  do

processo em tempos de pandemia. Prof. Oscar enfatizou a importância dos docentes e

tutores  neste  momento  para  a  CPA,  sugerindo  a  criação  de  um vídeo  para  que  os

professores  apresentassem no início  de  suas  aulas  aos  acadêmicos.  Brenda  também

relembrou aos membros sobre a criação de um Webinar para apresentar o “Fórum de

Avaliação: Resultados de 2019”, visto que, no momento que vivenciamos o mesmo não

poderá  ser  realizado de forma presencial,  como nos anos anteriores.  Em nada mais

havendo a tratar a secretaria interrompeu os trabalhos por 15 (quinze) minutos para a

elaboração da ata. Decorridos o período de suspensão, os trabalhos foram reiniciados, a

Ata submetida à apreciação dos presentes e aprovada por unanimidade. A presente a ser

assinada por todos os componentes da Comissão presente.

Assinaturas:

Alessandro de Medeiros___________________________________________________

Brenda Tauane Soares____________________________________________________

Antônio da Silva Torres___________________________________________________

Oscar Pedro Neves Junior_________________________________________________

Tamires Kock de Souza___________________________________________________